# Протокол заседания Совета Ассоциации Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние»

## г. Санкт-Петербург

«22» ноября 2024 года, 11.00

Присутствовали члены Совета Ассоциации ВАУ «Достояние»: Кучеров Денис Владимирович, Председатель Совета Ассоциации Баусина Евгения Анатольевна, независимый член Совета Ассоциации Валитов Андрей Рауфович, член Совета Ассоциации Лысенко Сергей Александрович, член Совета Ассоциации Плетинский Алексей Вячеславович, член Совета Ассоциации Василега Ирина Вячеславовна, член Совета Ассоциации

Заседание ведется Председателем Совета Ассоциации Кучеровым Денисом Владимировичем, ведение протокола осуществляется секретарем заседания Валитовым Андреем Рауфовичем.

Председатель Совета Ассоциации предложил заседание открыть и утвердить на повестку собрания следующие вопросы:

- 1. Продление аккредитации Обществу с ограниченной ответственностью Страховая компания «АСКОР» при Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние».
- 2. Об отмене решения Совета Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние» от 15.09.2023 года в части исключения Денежкина Дмитрия Сергеевича из членов Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние» и восстановлении членства Денежкина Д.С. в Ассоциации ВАУ «Лостояние».
- 3. Об изменении решения Совета Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние» от 07.04.2023 года в части исключения Булатова Юлая Илдаровича из членов Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние» в связи с нарушением арбитражным управляющим условий членства в саморегулируемой организации.
- 4. Аккредитация Акционерного общества «Аналитическая экспертная группа» при Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние».

#### По первому вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Ассоциации, который предложил продлить аккредитацию Обществу с ограниченной ответственностью Страховая компания «АСКОР», юридический адрес: 101000, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Басманный, ул. Мясницкая, д. 46, стр. 3, пом. 1, каб. 16 по направлению – страхование профессиональной ответственности арбитражных управляющих при Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние» сроком на один год.

Решили: в соответствии с предоставленными Уставом Ассоциации полномочиями продлить аккредитацию Обществу с ограниченной ответственностью Страховая компания «АСКОР» при Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние» сроком на один год. Внести сведения о продлении аккредитации Обществу с ограниченной ответственностью «Страховая компания «АСКОР» в реестр аккредитованных организаций и специалистов Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние».

**Результаты голосования:** «за» - единогласно.

## По второму вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Ассоциации, который сообщил о необходимости отменить решение Совета Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние» от 15.09.2023 года в части исключения Денежкина Дмитрия Сергеевича из членов Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние» и восстановить членство Денежкина Дмитрия Сергеевича в Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние» на основании Постановления Тринадцатого арбитражного апелляционного суда от 27 июня 2024 года по делу №А56-100010/2023, оставленного без изменения Постановлением Арбитражного суда Северо-Западного округа от 13.11.2024 года по делу №А56-100010/2023.

**Решили:** отменить решение Совета Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние» от 15.09.2023 в части исключения Денежкина Дмитрия Сергеевича из членов Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние» и восстановить членство Денежкина Дмитрия Сергеевича в Ассоциации ВАУ «Достояние».

**Результаты голосования:** «за» - единогласно.

#### По третьему вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Ассоциации, который сообщил о необходимости внести изменения в Протокол Совета Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние» от 07.04.2023 года в части исключения Булатова Юлая Илдаровича из членов Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние» в связи с нарушением арбитражным управляющим условий членства в саморегулируемой организации на основании Определения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 19 апреля 2024 года по делу №А56-5490/2024, оставленного без изменения Постановлением Тринадцатого арбитражного апелляционного суда от 30 сентября 2024 года по делу №А56-5490/2024.

Решили: внести изменения в протокол Совета Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние» от 07.04.2023 года в части исключения Булатова Юлая Илдаровича из членов Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние» в связи с нарушением арбитражным управляющим условий членства в саморегулируемой организации. Исключить Булатова Юлая Илдаровича на основании заявления об исключении из членов Ассоциации ВАУ «Достояние» по собственному желанию.

Результаты голосования: «за» - единогласно.

#### По четвертому вопросу:

Слушали: Председателя Совета Ассоциации, который предложил аккредитовать Акционерное общество «Аналитическая экспертная группа», юридический адрес: 192029, г. Санкт-Петербург, Большой Смоленский пр., д.10, лит. А, пом. 38 по направлению – оценочная деятельность при Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние» сроком на один год.

Решили: в соответствии с предоставленными Уставом Ассоциации полномочиями аккредитовать Акционерное общество «Аналитическая экспертная группа» при Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние» сроком на один год. Внести сведения об аккредитации Акционерное Общество «Аналитическая экспертная группа» в реестр аккредитованных организаций и специалистов Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

Председатель Совета Ассоциации:

Секретарь:

Д.В. Кучеров

А.Р. Валитов